
UCHWAŁA Nr XLV/313/2022 

RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

                                                z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 

zmieniające uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2022 rok 

  

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 211, art. 

212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 

ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 

poz. 1236,poz. 1535, poz. 1773 poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, poz. 

655 i poz. 1079),  art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, poz. 

584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087 i poz. 1161) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/271/2021 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 grudnia 2021, 

zmienionej Zarządzeniem Wójta Nr 7/2022 z dnia 31 stycznia 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy 

Nr XXXIX/279/2022 Rady Gminy z dnia 23 lutego 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 16/2022 

z dnia 07 marca 2022, Uchwałą Nr XL/290/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 30 marca 

2022 roku, Uchwałą Nr XLI/300/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 roku, Uchwałą Nr 

XLII/301/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 27 kwietnia 2022 roku, Zarządzeniem Wójta 

Nr 30/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Zławieś Wielka Nr 

XLIII/303/2022 z 18 maja 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 36/2022 z dnia 24 maja 2022 

roku, Zarządzeniem Wójta Nr 41/2022 z dnia 10 czerwca 2022 roku wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. w  §  ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 804.540 zł 

do wysokości 78.051.190,22 zł,  z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  67.855.247,83 zł;                                                                          

2) dochody majątkowe w kwocie 10.195.942,39 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują : 

 

1) Dochody własne w kwocie 32.643.091,59 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań  zleconych odrębnymi ustawami w kwocie  13.759.221,04 zł, zgodnie z 

załącznikiem 1A; 

3)   Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień 

z organami administracji rządowej w kwocie 1.529.607 zł;  

4)   Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień 

z JST – 176.292,80 zł 

5) Subwencje w kwocie 18.344.433 zł; 

6)   Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na                 

współfinansowanie projektów w kwocie 5.568.724,05 zł; 

7)   Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 991.291,74 zł; 

8)   Środki z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład – 4.564.750 zł; 



9)   Dotacje na inwestycje – 473.779 zł. 

 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 1.215.920 

zł tj. do wysokości 91.955.049,18 zł, z tego : 

 

1) wydatki bieżące w wysokości  69.668.489,15 zł;   

2) wydatki majątkowe w wysokości 22.286.560,03 zł; 

          w tym : wydatki inwestycyjne -  21.429.104,32 zł 

                            wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy  - 70.000 zł 

                            dotacja na inwestycje  -   787.455,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.   

4. w § 2 ust. 2 wprowadza się zmianę w limitach wydatków na  zadania inwestycyjne 

realizowane w 2022 roku zgodnie z załącznikiem  nr 3. 

5. w § 3 zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 411.380 zł tj. do wysokości 13.903.858,96 zł, 

który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w 

kwocie 7.495.566,96 zł, przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku budżetu 3.599.097,50 zł oraz wolnych środków w kwocie 

2.809.194,50 zł.  

6. w § 4 wprowadza się zmiany w łącznej kwocie planowanych przychodów i rozchodów, 

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

7. w § 9 wprowadza się zmiany w przeznaczeniu środków z Funduszu Sołeckiego zgodnie z 

załącznikiem Nr 5.  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

         

                      Piotr Pawlikowski 

 

 

 

 

 

 

                      



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XLV/313/2022 

 Rady Gminy Zławieś Wielka 

 z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 

1. Na podstawie informacji Nr ST3.4750.17.2022.g z dnia 24 maja 2022 roku otrzymanego z 

Ministerstwa Finansów zwiększa się część oświatową subwencji ogólnej na 2022 rok o 

kwotę 485.539 zł. Zmiana powyższa nastąpiła w związku z ustawą z dnia 24 marca 2022 

roku o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela  (Dz.U. poz.935) . 

2. Na podstawie Uchwały Nr XLV/612/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 

dnia 27 maja 2022r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

niektórym jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań polegających na 

remoncie „Przyszkolnych obserwatoriów astronomicznych – Astro-Baza” w kwocie 30.000 

zł (klasyfikacja dz.801, rozdz.80195 § 2710). 

3. Zabezpiecza się w budżecie kwotę 60.000 zł na odszkodowania za przejęte drogi ZRID ul. 

Jaśminowa w Starym Toruniu (z wolnych środków). 

4. Dokonuje się przesunięcia zaplanowanej w budżecie kwoty na odszkodowania za drogi (dz. 

600, rozdz. 60016§4590) w wysokości 120.000zł, do dz. 700, rozdz.70005 § 6050 – Zakup 

gruntów pod drogi gminne.    

    W budżecie na 2022 r. zostały zaplanowane środki finansowe w kwocie 120.000 zł (słownie: 

sto dwadzieścia tysięcy złotych) tytułem odszkodowania za przejęte z mocy prawa na 

własność gminy, między innymi  nieruchomości,  oznaczone geodezyjnie jako działki  nr 

516 i 517/1,  położone w miejscowości Czarne Błoto. Jednakże przejmowane w zasób 

mienia komunalnego Gminy Zławieś Wielka powyższe nieruchomości, z prawnego punktu 

widzenia nie można zaliczyć do wydatków na odszkodowania lecz do wydatków 

przeznaczonych na  inwestycje,  dlatego też  koniczne jest przesunięcie zaplanowanych 

środków finansowych z paragrafu  "odszkodowania " na paragraf "inwestycje - zakup". 

5. Na podstawie zawartych umów o partnerstwo z Fundacją WERWA, przy realizacji zadania 

pt. ”Utworzenie lub wyposażenie palcówki Senior+” dofinansowanego ze środków 

programu wieloletniego Senior+ na lata 2021-2025 dot. wprowadza się środki w łącznej 

wysokości 26.000 zł jako wkład własny do realizacji zadania (Środki otrzymane Decyzją 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 11 maja 2022 roku wyniosły 104.000 zł). 

6. Wprowadza się do budżetu ponadplanowe dochody z tyt. 

     - odszkodowania – 400 zł                                                                                                                            

- sprzedaż złomu – 10.914 zł ( samochód Jelcz OSP Siemoń) 

     Środki te przeznacza się na wydatki związane z naprawą i modernizacja samochodów 

strażackich. 

7. Wprowadza się zmiany w środkach realizowanych w ramach funduszy sołeckich, zgodnie z 

złożonymi wnioskami (zmiany dot. Sołectwa Siemoń, Cichoradz oraz Górsk). 

 

8. Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie 

ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 40.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

świadczeń pieniężnych, pomoc przyznawana na podstawie art. 13 ust.1 ustawy – stawka 40 

zł  za osobę dziennie (dz.754, rozdz.75495 § 0970) – Informacja WFB.V.1612.134.2022 z 

dnia 15 czerwca 2022 roku. 



 

9. Zabezpiecza się środki na remont biblioteki w Rzęczkowie w kwocie 15.000 zł (z wolnych 

środków). 

 

  

10. Zwiększa się środki na zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej  

(ul. Nadwiślańska nr drogi 100199C od 0+000,00 do 0+709,00) w miejscowości Górsk  

– etap IIa” do łącznej kwoty – 621.099,67 zł. (w tym nadzór inwestorski oraz tablica 

promocyjna 10.000,00 zł), poprzez przeniesienie środków finansowych z inwestycji pn.: 

„Asfaltowanie Dróg Gminnych” w wysokości 171.099,67zł 

 

11. Zwiększa się  wartość zadania „Wykonanie dokumentacji budowy i remontów dróg 

gminnych i chodników” o kwotę 320 000 zł ( z wolnych środków). 

 

 

12. Zabezpiecza się w budżecie środki w wysokości 9.000 zł na naprawę samochodu 

strażackiego dla jednostki OSP w Łążynie ( z wolnych środków). 

 

13. Wydziela się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 101579C  

w m. Zarośle Cienkie – etap II (0+000,00km do 0+470,00km) o łącznej wartości 

596.396,31zł, poprzez przeniesienie środków finansowych z inwestycji pn.: „Asfaltowanie 

Dróg Gminnych” w wysokości 384.709,31 zł.  

W dniu 22.06.2022r. została opublikowana lista zadań, dotychczas ujętych na liście 

rezerwowej, które objęte zostały dofinansowaniem w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Gmina Zławieś Wielka otrzymała dofinansowanie na ww. zadanie w 

wysokości 211.687,00zł (dz. 600, rozdz.60016 § 6350). 

 

14. Zabezpiecza się w budżecie środki na nowe zadanie pn. „Budowa farmy 

fotowoltaicznej w miejscowości Łążyn” w kwocie 7.380 zł. Etap I zadania obejmuje 

wybór terenu oraz warunki przyłączenia do sieci elektroenergetycznej (dz. 700, 

rozdz.70005 § 605, z wolnych środków). 

 

 

 

 

 

 

 


